Radzieiowice, 21 Giugno 1694.
Di V. Em inenza humil.mo e d ivot.mo Servitore vero

Il Cardinale Radzieiowski

112.
Roma, 10. VII. 1694.

Card. C. Barberini P. Mauritio Vota, S.J. de causa Peremysliensi (excerp
tum ).

B ib l . A post. Vat ., Barb, lat., voi. 6652, fol. 63v.

La causa di Mons. Vescovo Unito di Premislia si dovrà portare nella 
prossima Congregatione di Propaganda, che si terrà avanti Nostro Signore 
e di essa sarò io il relatore, havendolo differito a questo effetto per il 
tem po della mia assenza dalla Città; onde non mancherò appresso di 
darle relationi di quello che sucederà.

113.
Vysocko, 10. VII. 1694.

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj inivit concordiam et pacificatio
nem cum quibusdam Nobilibus suae eparchiae.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 518, fol. 272rv.

Copia initae transactionis, inter R.ndissimum Innocentium Winnicki, 
Episcopum  Ritus Graeci Unitum  Praemislien., et Generosos in ipsius 
Dioecesi existentes incolas Nobiles, antehac Disunitos, nunc Unioni ag
gregatos.44

Nos infrascripti, per expressum mandatum Sacrae Regiae Maiestatis

44 Occasione unionis eparchiae Peremysliensis quidam Nobiles Unionem respue
runt et sese Episcopo Leopoliensi nondum unito subdiderunt; tandem duo post annos 
Wynnyckyj ipsos cum quibusdam sacerdotibus sibi recuperavit et adiunxit, et tan
dem Unionem eparchiae perfecit.

Dom ini nostri Clementissimi, et sub eiusdem praesentia designati Commis
sari]' et mediatores, ad componendas certas differentias inter R.ndissimum  
Innocentium  W innicki, Episcopum Ritus Graeci Unitum  Praemysliensem, 
ab una, et Generosos Czaykowskie, Pohoreckie, Nobiles, aliosque Incolas 
villarum  Czaykovice et Kolbaiovice, Haeredes, et quocunque luris ti
tulo Possessores, parte ab altera interventas, idque ex hac occasione 
infrascripta statuim us.

Quod postquam  R.ndissim us W innicki, Episcopus Praemysliensis, 
D ivina gratia cooperante, cum tota sua D ioecesi ad Ovile Christi, et 
sinum sanctae Matris Romanae Ecclesiae accedens obedientiam Sanctae 
Sedi Apostolicae coram Ill.m o et R.endissimo eiusdem Nuntio Varsaviae, 
sub praesentia Sacrae Regiae Maiestatis praestiterit, ex tunc Generosi 
Czaykowscy, Pohoreccy, Nobiles alijque supradictorum bonorum Hae
redes, et Possessores, proprio ausu, et illicita contra Pastorem suum 
renitentia, a communi et plenario totius Nobilitatis in Provincia et D ioe
cesi Praemysliensi existentis arbitrio et consensu, contra Unionem Sanctam, 
et obedientiam  Sanctae Sedi Apostolicae in Generali Congregatione Sam- 
boriensi, per unanimem omnium concordiam factam , conclusam, et praesti
tam , etiam  diverso sensu aliorum eiusdem cognominis ac familiae Nobi
lium, sese avellere, et ad indebitam  Iurisdictionem suscipiendamque in 
Spiritualibus obedientiam  convolare praesumpserunt, ubi ad importunam  
sui instantiam  alios sibi Presbyteros cum ornatu ecclesiastico adsciverunt, 
et ad tem pla sua superius specificatorum bonorum illegitim e applicarunt, 
Parochos eorundem templorum Unitos et legitim os abegerunt et repudia
runt; quos R.endissim us W innicki, Episcopus Praemysliensis, pro munere 
suo Pastorali conservando tanquam  Vicarios ad praedictas ecclesias, sub 
titu lo Epiphaniae Christi Dom ini existentes, ipsa die praedictae solenni- 
tatis pro devotione submiserat. lidem  disuniti Presbyteri praeiudiciose 
publica sua praedicatione Unionem Sanctam, et integritatem  Ecclesiae 
Catholicae summopere laedente, et improbante, populum congregatum  
ad tum ultum  concitarunt, Presbyterosque Unitos seu Vicarios eiusdem  
R.ndissim i Episcopi Praemyslien. contum elijs ac iniurijs affecerunt. Pro 
quibus violenti]*s perpetratis, Divinique honoris laesione, et Iurium E c
clesiae ac Im m unitatis eiusdem nec non authoritatis loci Ordinarij convul
sione, detrim entum  animabus importante, cum idem R.ndissimus Episco
pus Praemysliensis in Iudicijs Tribunalitijs Regni Generalibus serias ur
geret vindicias, inquisitionem que ex Decreto eorundem Iudiciorum Tri- 
bunalitiorum iniunctam , in loco Iudiciorum particularium Palatinatus 
Russiae D istrictus Leopoliensis educeret, Sacra Regia Maiestas, Dominus 
Noster Clementissimus pro suo innato zelo et amore erga Sanctam Unio
nem, vocatis in praesentiam sui Venerabili Iosepho Szumlanski, Vladica

seu Episcopo Leopoliensi nondum Unito, ad quem praedicti Nobiles in 
rationibus fidei suae recursum fecerant, et R.ndissimo Innocentio Winnicki, 
Episcopo Praem ysliensi Unito, per nostra charitativa cum praefatis Episco
pis interlocutoria processum Iuridicum superius specificatum, et in Iu- 
dicijs Tribunalis Regni Generalibus evictum , sistere et abolere clementer 
persuasit; his tam en conditionibus, ut Generosi Czaykowscy, Pohorecćy 
alijque in processu causae specificati Nobiles, prout nunc coram Sacra 
Regia M aiestate, Domino Nostro Clementissimo, R.ndissimum Episco
pum (f. 272v) Praemysliensem ad Unionem Sanctam in vera fide acceden
tes, pro suo vero et legitimo Pastore recognoscunt, eique soli, nec ulli alij 
in Spiritualibus obedientiam praestare sese obligant et subm ittunt, ita  
et in posterum nullum alium Pastorem adire, recolere, neque populum  
ad id  concitare, neque ab obedientia Pastori suo debita retrahere, neque 
alios non Unitos Presbyteros in administrationem Sacramentorum as
sumere audeant et praesumant, sub onere et revivificatione specificati 
processus.

Vicissim R.ndissimus Episcopus Praemysliensis, amore suo Pastorali, 
Generosos Czaykowskich, Pohoreckich, aliosque in processu specificatos 
Nobiles am plectendo, omnes suas laesiones ex animo rem ittit et condo
nat, processusque quosvis iuridicos abolet ex nunc et abrogat ipsosque 
in sinum Sanctae Unionis paterne recipit. Venerabilis vero Vladica seu 
Episcopus Leopoliensis nondum Unitus, ut eosdem Presbyteros, quos ad 
instantiam  Nobilitatis pro tunc dissidentis, ad praedicta tem pla unita  
Dioecesis Praemysliensis illicite submiserat, tanquam intrusos amoveat, 
nec amplius ullas instantias in similibus, a quavis hominum Rutheno-Grae- 
corum Unitorum  confraternitate factas adm ittat, ex mutuo partis utrius- 
que consensu decernimus et iniungimus.

In quorum fidem et maiorem authoritatem, siquidem utraeque partes 
plenariam sibi satisfactionem  ex hac mediatione nostra fieri fatebantur, 
praesens Instrum entum  manibus proprijs subscripsimus, et sigillis com
muniri fecimus.

D atum  in Villa regali W ysock nuncupata, ad Jaroslaviam, die 10 
Iulij, Anno 1694.

Innocentius Winnicki, Episcopus Praemyslien., Sanocensis et Sambo- 
riensis, Unitus.

Josephus Szumlanski Leopolien. et Haliciensis Episcopus necdum  
Unitus.

Adamus Sienawski, Comes in Szklow et Mysz, Palatinus Belzensis, 
Commissarius et Mediator, a S.R.M. destinatus.

Hieronymus Kuropatnicki, Castellanus Kijoviensis, a S.R.M. desti
natus mediator.